Esta misma cita, con una variante (que señalo en cursiva) está en el *Panegírico augusto*, f. 24r: “Undique plaudentes populos, alteque *sonantem* laetitiam”. No tenemos ningún contexto, ni siquiera un verbo, pero la versión de LA podría traducirse: “Por todas partes [;se veían?] pueblos aplaudiendo y gritando alto su alegría”; en tanto que la versión del *Panegírico*: “Por todas partes [;se veían?] pueblos aplaudiendo y [;se oía?] alto una resonante alegría”. Publio Fausto Andreliano: poeta italiano (ca. 1450-1518), autor de varias obras, entre otras *Aegloga Fausti moralissima* (1612), *Bucolica Fausti* (1501, 1530), *Carmen de beata Virgine filium crucifixum amplectente* (1505), *Epistolae proverbiales et morales* (1508, 1521, 1531).

²⁵⁴ *Huc cum liberalitatis tua fama perduxerat*. Plin[ius] Iunior, in *Epist[olis]*.

No encontré la cita en el *Thesaurus*. Posiblemente esté tomada de alguna fuente secundaria.

²⁵⁵ *Atalanta* fue una doncella velocísima al correr; en que la venció Hyppómenes tirándole tres manzanas de oro del huerto de las Hespérides: *Ut qui velocem frustra petiere puellam, dum facta est pomis tardior illa tribus*. Ovid., in *Ibim* [vv. 375-376]; et epist. 15, “Paris ad Elena[m]”: *Ut tulit Hyppomenes Schoeneida, praemia cursus*. Et Virgil[is], ecl[og]. 6, v. 61.

²⁵⁶ Passó de pastor a rey David, de quien dize el lib. 1 Reg. cap. 16, a v. 11: *Adhuc reliquus est parvulus, et pascit oves, &c. Erat autem rufus, et pulcher aspectu, decoraque facie: et ait Dominus: Surge, unge eum, ipse est enim. Tulit ergo Samuel cornu olei, et unxit eum in medio fratrum eius; et directus est Spiritus Domini a die illa in David, et deinceps*. ¶ Y Laureto, in *Syl[la] allegor[iarum]* cum D[ivo] Greg[orio], Ambro[si]o, Hier[onimo] & Hilar[io]. *David cum ungitur in regem*, 1 Reg. 16, b[ateata] figura est eorum, qui eliguntur praelati: & cum esset rufus, et pulcher aspectu, facieque decorus, denotat quod pastor debet esse fervens in opere, et pulcher aspectu per sublimem contemplationem, et decora facie per ineffabilem charitatis pulchritudinem.

²⁵⁷ *Psalterio* son los psalmos de David y el instrumento con que se cantaban.

²⁵⁸ *Regna quoque exultent, congaudent rideat orbis: sol oritur cunctis, &c.* Don Luis Brochero, in “*Eclog[a] Philip[pi]*”, in *Exeq[uiis] Philip[pi]*, 3, Acad. Sal.

Misma cita (más larga) y referencia en el *Panegírico augusto*, f. 5r.

²⁵⁹ *Reges intelligant in afflictionibus subditorum et egenorum non esse parcendum labori; non alteri committendum negotium afflictorum; sed quod propriis oculis videre debeant et manibus contractare offensam, et infirmitatem illorum*. Fray Ferdin[ando] de Orio, *Comment[aria in] lib[rum] De patient[ia] Tertull[iani]*, tom. 1, c. 10, disc. 28, § 5, n. 111, fol. 187, col. 3.